¹⁾ Ezen szavakat **Kővári** teljesen félre értette, midőn azt mondja **Erdély régiségei 187. l.**, hogy oklevelünk ezen várat „**Thurda Oronos** néven emliti, ezt tévén Aranyos szék itteni határául:” holott oklevelünk szavai nagyon is világosok, melyek szerint IV-ik László a tordai királyi vár **Aranyos nevü földét** (terram Oronos vocatam) adományozta a székelyeknek. Ismételve találjuk e tévedést **Kővári** említett munkájának 2-ik javított kiadásában, **Erdély Építészeti emlékei. 80. l.**

²⁾ V. István eredeti adományozásáról oklevél nem maradt fön.

XIX.

A gyula-fejérvári káptalan bizonytságot tesz arról, hogy előtte a székely eredetű Benczencz fiai István és Domokos, magok és testvérek Mikó nevében, Bottelek nevű földjüket, melynek határai is le vannak írva, Kelnöki Csel fainak, Dánielnek és Salamonnak, 20 márka finom ezüstért örökbe vallották. Kelt 1291-ben.

Capitulum ecclesie beati Michaelis Archangeli Transsiluane, vniuersis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presens scriptum inspecturis, Salutem in salutis largitore, vniuersorum noticie harum serie declaramus, Quod **Stephanus et Dominicus** filij **Bencenhc, de genere Sicularum** pro se et **Mikone** fratre ipsorum personaliter coram nobis comparendo, terram suam **Bothteluk** vocatam, ex collacione felicis recordacionis Regis Stephani, ut ex priuilegio eiusdem domini Regis exinde confecto intelleximus, sibi donatam cum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs, sub iisdem antiquis metis, signis, seu terminis, quibus eam ijdem filij Bencenhc habuerunt, et possederunt, dederunt tradiderunt et irreuocabilliter vendiderunt, tam ex parte sua, quam ex parte Mikonis predicti, fratris sui, Danieli et Salomoni Comitibus filijs Chel de Kelnuk, et per eos eorundem successoribus, Jure perpetuo possidendam, et habendam, pro viginti marcis fini argenti, per eosdem filios Bencenhc, ut ijdem dixerunt, a dictis filijs Chel plene habitis et perceptis, cuiusquidem terre mete seu termini, sicut ex tenore memorati priuilegij domini Stephani regis didicimus, tali ordine distinguuntur, Incipit enim prima meta, a parte orientali, a meta terre Juanche, iobagionis Castri Albensis Transsiluani, ubi habet metam terream iuxta metam ipsius Juanche, iuxta Morisium, Inde venit ad partem meridionalem, ad metam **terre Saxonum de Romoz** ¹⁾, vbi habet metam, iuxta metam terre Romz, Inde vadit ad metam **terre Saxonum de Waras** ²⁾, ubi habet metam, deinde protenditur ad metam terre **Golmar** ³⁾, que est Egidij filij Leustachi, Exinde iuxta terram Colmar, que pertinet ad Egidium, vadit superius supra Morisium